
 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Relazioni Sindacali e Welfare del Personale TAB e Dirigente 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
peps.welfare@polito.it - www.polito.it  

Esito valutazione richieste di rimborso spese odontoiatriche a valere sul “Regolamento 
per l'erogazione di sussidi e/o di rimborsi per spese odontoiatriche al personale del 
Politecnico di Torino”, emanato con D.R. n. 595 del 14 giugno 2023 

(Determina dirigenziale Rep. N. 208/2025 del 28/01/2025) 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.;  

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 
maggio 2016 n. 97 e s.m.i.;  

Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019 e in 
vigore dal 26 luglio 2019; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 
984 del 3 ottobre 2023 e in vigore dal 3 ottobre 2023; 

Visto il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino, emanato con D.R. 
n. 1301 del 12 dicembre 2022 e in vigore dal 12 dicembre 2022; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comparto Università; 

Visto il “Regolamento per l'erogazione di sussidi e/o di rimborsi per spese odontoiatriche 
al personale del Politecnico di Torino”, emanato con D.R. n. 595 del 14 giugno 2023 (di 
seguito “Regolamento”) e richiamato: 

• l’art. 5.2 comma 1 che prevede che le domande per l’ottenimento del rimborso 
delle spese odontoiatriche vengano accolte una sola volta a partire dal mese di 
novembre tramite apposita procedura informatizzata;  

• l’art 1 comma 5 che prevede che la valutazione delle richieste di rimborso per 
spese odontoiatriche venga svolta d’ufficio in applicazione dei criteri di cui all’art. 
7 del Regolamento stesso; 

• l’art. 6 comma 2 a norma del quale, qualora la documentazione prodotta risultasse 
insufficiente o incompleta, potrà essere richiesta l’integrazione della stessa con 
apposita comunicazione che riporterà altresì le tempistiche da rispettare per la 
regolarizzazione dell’istanza a pena di non eleggibilità della spesa; 

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 3017 del 17 ottobre 2024 di apertura dell’apposita 
procedura informatizzata per la presentazione delle domande per l’ottenimento del 
rimborso delle spese odontoiatriche a partire da lunedì 4 novembre 2024 e fino al 13 
dicembre 2024; 

http://www.polito.it/


 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Relazioni Sindacali e Welfare del Personale TAB e Dirigente 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
peps.welfare@polito.it - www.polito.it  

Preso atto che sono pervenute n. 136 richieste e che sono state effettuate d’ufficio, per 
ciascuna richiesta, le verifiche riguardo la documentazione pervenuta e, nel caso in cui 
si sia riscontrata documentazione incompleta, sia stata chiesta integrazione al fine di 
rendere conforme al Regolamento quanto presentato da ciascun richiedente; 

Considerato che, al termine della verifica svolta d’ufficio, delle 136 richieste pervenute: 

• 126 sono state accolte 

• 2 non sono state accolte in quanto presentate da categoria di personale non 
ricompresa tra i beneficiari 

• 7 sono state escluse per presentazione di spese eligibili inferiori alla soglia 
minima stabilita (art. 7 comma 3 del Regolamento) 

• 1 è stata esclusa in quanto non è stato possibile imputare il pagamento al 
dipendente 

Preso atto che è stato determinato l’importo da erogare a ciascun dipendente la cui 
domanda risulta idonea; 

Verificata la disponibilità finanziaria (UA.00.01.40.05.001 STUDI.LIFE – Welfare) budget 2024 
a copertura delle istanze idonee pervenute nella finestra; 

DETERMINA 
 

1. Di procedere, con riferimento a n. 136 istanze pervenute ai sensi dell’art. 3 comma B 
del “Regolamento per l'erogazione di sussidi e/o di rimborsi per spese odontoiatriche 
al personale del Politecnico di Torino” emanato con D.R. n. 595/2023, come segue: 

a. esclusione di 10 istanze, secondo le risultanze delle analisi d’ufficio, come 
riportato nella Tabella 1 dell’Allegato A che costituisce parte integrante 
della presente Determina; 

b. erogazione dei rimborsi relativi a 126 istanze idonee, secondo le risultanze 
delle analisi d’ufficio, come riportato nella Tabella 2 dell’Allegato A che 
costituisce parte integrante della presente Determina; 

2. Di notificare individualmente l’esito della valutazione tramite apposita comunicazione 
inviata a ciascuno/a dei/delle richiedenti tramite posta elettronica. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo  

Vincenzo Tedesco 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 
 

http://www.polito.it/


 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Relazioni Sindacali e Welfare del Personale TAB e Dirigente 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
peps.welfare@polito.it - www.polito.it  

 
Allegato A 

 
Tabella 1 - esclusione 

MATRICOLA COGNOME NOME ESITO MOTIVAZIONE 

…omissis… …omissis… …omissis… esclusione 
categoria contrattuale non 
ricompresa tra i beneficiari 

…omissis… …omissis… …omissis… esclusione 

spesa non sostenuta dal 
dipendente destinatario  
dell’iniziativa “fondo sussidi”(art. 3 - 
lettera B del  Regolamento) 

…omissis… …omissis… …omissis… esclusione 

spese eligibili inferiori alla soglia 
minima stabilita (art. 7 comma 3 del 
Regolamento) 

…omissis… …omissis… …omissis… esclusione 

spese eligibili inferiori alla soglia 
minima stabilita (art. 7 comma 3 del 
Regolamento) 

…omissis… …omissis… …omissis… esclusione 

spese eligibili inferiori alla soglia 
minima stabilita (art. 7 comma 3 del 
Regolamento) 

…omissis… …omissis… …omissis… esclusione 

spese eligibili inferiori alla soglia 
minima stabilita (art. 7 comma 3 del 
Regolamento) 

…omissis… …omissis… …omissis… esclusione 

spese eligibili inferiori alla soglia 
minima stabilita (art. 7 comma 3 del 
Regolamento) 

…omissis… …omissis… …omissis… esclusione 

spese eligibili inferiori alla soglia 
minima stabilita (art. 7 comma 3 del 
Regolamento) 

…omissis… …omissis… …omissis… esclusione 

spese eligibili inferiori alla soglia 
minima stabilita (art. 7 comma 3 del 
Regolamento) 

…omissis… …omissis… …omissis… esclusione 
categoria contrattuale non 
ricompresa tra i beneficiari 

 
  

http://www.polito.it/


 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Relazioni Sindacali e Welfare del Personale TAB e Dirigente 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
peps.welfare@polito.it - www.polito.it  

 
Tabella 2 – erogazione 

MATRICOLA COGNOME NOME RIMBORSO DA EROGARE 
…omissis… …omissis… …omissis… 354,50   
…omissis… …omissis… …omissis… 540,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 185,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 84,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 100,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 960,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 207,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 60,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.500,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 66,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 508,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 256,87   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.055,60   
…omissis… …omissis… …omissis… 534,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 596,51   
…omissis… …omissis… …omissis… 476,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 320,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 306,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.099,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 968,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 206,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.500,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 564,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.500,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 500,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 588,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 89,60   
…omissis… …omissis… …omissis… 165,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.170,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 485,60   
…omissis… …omissis… …omissis… 250,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 250,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 840,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.500,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 53,95   

http://www.polito.it/


 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Relazioni Sindacali e Welfare del Personale TAB e Dirigente 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
peps.welfare@polito.it - www.polito.it  

…omissis… …omissis… …omissis… 60,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 642,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 702,50   
…omissis… …omissis… …omissis… 177,20   
…omissis… …omissis… …omissis… 275,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.025,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.500,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 300,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 421,20   
…omissis… …omissis… …omissis… 345,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.187,20   
…omissis… …omissis… …omissis… 660,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 788,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 671,60   
…omissis… …omissis… …omissis… 82,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 928,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.487,50   
…omissis… …omissis… …omissis… 364,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.050,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.500,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 618,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 196,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 150,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 222,50   
…omissis… …omissis… …omissis… 372,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 396,80   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.006,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 870,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 150,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 650,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 360,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 992,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 201,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 598,80   
…omissis… …omissis… …omissis… 130,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 460,80   
…omissis… …omissis… …omissis… 629,76   
…omissis… …omissis… …omissis… 46,00   

http://www.polito.it/


 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Relazioni Sindacali e Welfare del Personale TAB e Dirigente 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
peps.welfare@polito.it - www.polito.it  

…omissis… …omissis… …omissis… 250,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 115,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 140,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.500,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 360,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.500,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 260,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 260,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 475,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 422,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.452,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 450,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 959,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.500,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 120,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 196,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 920,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 750,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 244,20   
…omissis… …omissis… …omissis… 300,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 692,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 394,10   
…omissis… …omissis… …omissis… 100,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.500,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 92,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 557,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.125,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 100,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 160,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 160,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 271,20   
…omissis… …omissis… …omissis… 350,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 194,40   
…omissis… …omissis… …omissis… 620,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 238,60   
…omissis… …omissis… …omissis… 900,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 292,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.126,80   

http://www.polito.it/


 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 
Servizio Relazioni Sindacali e Welfare del Personale TAB e Dirigente 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
peps.welfare@polito.it - www.polito.it  

…omissis… …omissis… …omissis… 308,80   
…omissis… …omissis… …omissis… 384,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 500,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 114,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 628,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 360,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 389,60   
…omissis… …omissis… …omissis… 680,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 600,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 175,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 475,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 162,80   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.500,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 440,00   
…omissis… …omissis… …omissis… 1.500,00   

 

 

http://www.polito.it/

	IL DIRIGENTE

